PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL
PROJETO MINEIRANÇAS – ARTESANATO

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos interessados o

resultado  final  da  fase  de  Habilitação,  conforme  Edital  Projeto  Mineiranças  –  Artesanato,  nº

08/2017, publicado no Diário do Legislativo de 2 de novembro de 2017.

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS HABILITADOS

PROPOSTA

1 Associação Barralonguense das Bordadeiras e Artesãos – ABBA
2 Associação de Desenvolvimento Rural Noiva do Cordeiro
3 Associação de Mulheres Empreendedoras e Filhos – Amef
4 Associação de Mulheres Rurais de Muriaé – AMUR
5 Associação de Artesãos de Nova Lima – Artes da Terra
6 Associação dos Artesãos de Paraopeba e Região
7 Associação dos Artesãos Nica Vilela – Fios e Formas de Itaguara

8
Ativarte – Associação dos Artesãos e Produtos Caseiros do Zig Zag, Buieié e
Estação Velha

9 Eco Ações Unidas

Em conformidade com os itens 8.1 e 8.2 do edital em epígrafe, passa-se agora à fase eliminatória e

classificatória de seleção das propostas habilitadas, as quais serão avaliadas por meio de pareceres

técnicos emitidos por até três profissionais, observados os critérios de julgamento previstos.

Conforme disposto no item 8.4, os nomes dos pareceristas responsáveis pela avaliação técnica das

propostas  serão  publicados  no  Diário  do  Legislativo  e  na  página  da  internet  da  ALMG

(www.almg.gov.br/almg_cultural).

O resultado final  do processo seletivo será publicado no Diário do Legislativo e  na página da

internet da ALMG (www.almg.gov.br/almg_cultural).

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br

http://www.almg.gov.br/almg_cultural

Belo Horizonte, 31 de janeiro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva

Diretor-Geral

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br